33723/R
wall only

BM(NH) 93

Digitized by the Internet Archive
in 2019 with funding from
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b30535979>

Gal 8 Q. f.

CAROLI A LINNÉ
SYSTEMA NATURÆ
EX EDITIONE DUODECIMA
IN
EPITOMEN
REDACTUM
ET PRAELECTIONIBUS ACADEMICIS
ACCOMMODATUM

A
IOHANNE BECKMANNO
PROFESSORE OECONOMIAE ORDIN.
SOCIETAT. SCIENT. GOTTINGEN. ACADEM. NAT. CVRIOS.
ET ACADEM. SCIENT. NORVEGIAE SODALI.

QVA LICET.

Heuman fecit Göttingae.

TOMUS I.
REGNUM ANIMALE.

GOTTINGAE,
SUMTV VIDVAE VANDENHOECK. MDCCCLXXII.

P R A E F A T I O.

S Y S T E M A N A T V R A E illustris *Praeceptoris*
nulla alia ratione hanc in *Epitomen* subsiciuis
temporibus redigere ausus sum; nisi ut iis, qui
Historiae naturali, vnde in utilissimas doctrinas, rem
medicam et oeconomiam maxima proficiscuntur emolu-
menta, operam daturi sunt, inseruirem. Quam ob rem
ipsam nullus dubito, quin et ipse AVCTOR illustris,
qui per totam vitam, quam felicissimam, longissimam esse
Deus iubeat! hocce studium fuit, stabiliuit, ornauit, et
bonus quisque, naturae cognitioni qui fauet, hanc *Epito-*
men aequi bonique consulat.

Cum maius editionis Holmiensis, quae nec ipsa in om-
nibus Germaniae bibliopoliis prostat, pretium, tum ma-

PRAEFATIO.

gna eius moles, ingensque rerum naturalium, quas *Praeceptoris* diligentia ad genera ac species reduxit atque posteritati annumeravit, copia, qua tirones cumulantur accobruuntur, tardarunt quodammodo eorum diligentiam, qui historia naturali imbui volebant. Hi vtantur hac *Epitome* commodiori, donec satis hoc in studio versati ultimos imperii naturae terminos contingere eosque extenderet velint.

Resecui synonyma specierum earumque varietates, ac obseruationes in *Systemate* ipso interspersas; resecui species, quarum usus vel nullus adhuc, vel nec magnus, nec vulgaris, easque quae minus frequentes nec insigniores sunt; itemque genera si qua sunt, quorum species omnes minus notabiles videbantur.

Recepi e contrario in *Epitomen* 1. prolegomena regno et classi cuique praefixa sine vlla mutatione et mutilatione; 2. cunctos generum cuiusue classis catalogos cum characteribus contractis; 3. species omnes, quarum usus in Medicina vel in Oeconomia vel arte quacunque constat; quae in museis plerumque tanquam rariora naturae cimelia seruantur; quae ob rem qualemcumque singularem memorabiliores videbantur. Maximum etiam earum rerum naturalium numerum recepi, quae *Germaniae* indigenae sunt, atque propterea facile colligi possunt ab iis, qui harum collatione cum characteribus doctrina augeri volunt. Plantas in primis *Germaniae* plurimas, *Goettingensis* quidem *Florae* facile omnes recepi. Has e catalogis, quos dederunt ill. HALLERV^S, ZINNIV^S, MVRRAY et

WEIS,

PRAEFATIO.

WEIS, (a) excerptas asterisco notaui, quod iis, qui in Academia nostra Botanicae operam nauant, commodum, nec vel exteris ingratum fore existimauit.

Numeros generum ac specierum e *Systemate* seruauit
vbique eosdem; quin etiam in catalogo generum, classi
cuique praefixo, specierum numerum omni generi adscri-
psi, ut constaret, quot sint species cuique subiectae.

Nihil quidquam mutavi, nec vel illa, quae VIRVM
illustrem aliquando, admonitum iam a doctis, mutaturum
esse, certus scio. Religo mihi est, quo minus emendare
conarer librum, quem lima, qua iam splendescit, subinde
persegitur ipse AVCTOR indefessus. Debui alioquin
emendandi rationes afferre, et librum distendere, quem
contrahere volebam.

Adieci nomina Germanica; quae sermone trita sunt,
non noua, nec expolita. Neque enim ea scripsimus ho-
minibus nostris, qui Latinarum litterarum rudes, naturae
cognitione imbui cupiunt. Horum inopiam leuarunt
C. F. DIETERICH et PLANER. (b).

Cum

(a) F. G. WEIS *Plantae cryptogamiae Florae Gottingensis*. Gottingae 1770. 8. quo libro non facile carebit,
qui plantas istas cognitu difficillimas noscere cupit.

(b) Libros dico, quorum notitiam dedi in *Physikalisch-
ökonomisch. Bibliothek I. S.* 473. et *II. S.* 442. et 357.

PRAEFATIO.

Cum nominum nouitas, quae multa est in omni arte et doctrina, cuius usus vulgaris communisque non est, tirones nimium diu morari solet, e re fore putaui, *Terminologiam historiae naturalis*, i. e. nominum definitiones et explicationes separatim edere. Prostat iam in officina Vandenhoeckiana *Terminologia conchyliologiae*, quam primo quoque tempore excipient partes reliquae.

Scrib. GOTTINGAE,
a. d. 28. April. clc lcc CCLXXII.

JOHANNES BECKMANN.

INDEX.

IMPERIVM NATVRAE.

DEVM *sempiternum, immensum, omniscium, omnipotens*, ex pergefactus a tergo transuentem vidi et obstupui! Legi aliquot Eius vestigia per creatarum rerum, in quibus omnibus, etiam in minimis ut fere nullis, quae Vis! quanta Sapientia! quam inextricabilis Perfectio! Obseruaui *Animalia* inniti vegetabilibus, *Vegetabilia* terrestribus, *Terrestria* telluri; *Tellurem* dein ordine inconcusso volvi circa Solem, a quo vitam mutuatur; *Solem* demum circa axim gyrari cum reliquis *Astris*, systemaque *Siderum*, spatio et numero non definiendum, mediante motu in vacuo nihilo suspensum teneri ab incomprehensibili *Mouente primo, ENTE ENTIVM* (a), *Causa caussarum, Custode Rectoreque uniuersi, mundani busius operis Domino et Artifice.* Vis illud *FATVM* vocare, non errabis, est ex quo suspensa sunt omnia. Vis illud *NATVRAM* vocare, non errabis, est ex quo nata sunt omnia. Vis illud *PROVIDENTIAM* vocare, recte dices, est cuius consilio mundus actus suos explicat (b); Totus est *SENSVS*, totus *VISVS*, totus *AUDITVS*, totus *ANIMAE*, totus